2/114 Siemens FI 01 · 2017
Medida de temperatura
Convertidores para montaje en cabezal
SITRANS TH100 (Pt100)
2
■ Sinopsis
Como opción económica para efectuar mediciones Pt100
ofrecemos el tipo SITRANS TH100, el cual está disponible a

unidad.
Alimentadores: ver catálogo FI01, capítulo "Componentes adicionales"
Ejemplo de pedido:
7NG3211-0NN00-Z Y01+Y23+U03
Y01: -10 ... +100 °C
Y23: TICA1234HEAT
Ajuste del fabricante:
• Pt100 (IEC 751) en conexión a 3 hilos
• Rango de medida: 0 … 100 °C (32 … 212 °C)
• Corriente de defecto en caso de rotura del sensor: 22,8 mA
• Offset del sensor: 0 °C (0 °F)
• Atenuación 0,0 s
■ Croquis acotados
SITRANS TH100, medidas en mm (pulgadas)
Montaje en perfil DIN
SITRANS TH100, fijación del convertidor en perfil DIN simétrico
Adaptador para perfil DIN, medidas en mm (pulgadas)
Convertidor de temperatura
SITRANS TH100 para Pt100
Para montar en el cabezal tipo B (DIN 43729)
Conexión a dos hilos 4 ... 20 mA,
programable, sin aislamiento galvánico
• Sin protección contra explosión } 7NG3211-0NN00
• Con protección contra explosión en el modo
de protección "Seguridad intrínseca" y
para la zona 2
- Según ATEX } 7NG3211-0AN00
- Según FM (cFMUS) } 7NG3211-0BN00
Otras informaciones Clave
Completar la referencia con "-Z" e incluir la clave
Informe de prueba (5 puntos de medida) C11
Programación específica del cliente